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ALLAH'IN SEVGİLİ KULLARIND:A.N' OLMANIN YOLU 

2. Sayı 

Osman KESKİOGLU 

Furkan Suresi 'nden: (Ayet: 63 - 76) 
O Ralıman olan Allah 'ın öyle kulları var. ki, yeryüz.üıı_de tevazu 'la, vakar

la yürürler. Ken9-ini bilmezler onlara söz attiğı vakit onlara.: «Selametle ... » de
yip geçeiler. 

Onlar geeelerini Rablerine Kıyamlar ve Secdelerle geçirirler. 
Onlar: «illu Tanrımız, derler, Cehennem azabını bizden uzak kıh ... Onun 

azabı sürüb giden bir azabdır. 
Orası ne fena bir yer, ne kötü bir duraktır. 
Onlar mallarını harcarken israf etmezler, cimrilik de yapmazlar; ikisi or

tası bir yol tutarlar. 
Onlar Allah ile birlikte başka bir tanrıya tapıp· dua etmezler; Allah 'ın 

haram kıldığı cana haksız yere kıyıııazlar; zina da yapmazlar. Her kim bunla
rı yaparsa büyük vehal altında kalır ve cezasını bulur. 

Onun Kıyamet günü ise azabı kat kat olur ve orada hor, hakir temelli 
kalır. 

Şu kadar ki, te-.vhe ve iman edib iyi ve yararlı işler işiiyen ki:ırıseler müs-



tesnadır. Allah onların kötülüklerini iyiliiklere çevirir. Çünkü Allalı bağışlayı
cı 'Ve merhamet edicidir. 

Kim tevbe edib iyi, yararlı iş işlerse, şüphesiz o, .Allah'a tertemiz dönmüş 
olur. 

Onlar yalan yere şahidlik etmezler, münasebetsizliklere rastladıkları za
man yüz çevirib oradan vekarla geçerler. 

Kendilerine Allah 'ın ayetleri anıldığı zaman onlara karşı sağırlar ve kör
ler gibi davranıııazlar. 

Onlar, «Ya Rab, derler, eşlerimizi ve çocuklarımızı bizim için göz aydınlı
ğı kıl! Bizi ınüttekilere öııcül yap!» 

İşte bunlar sabrettiklerinden dolayı Cennet'te yüksek makamlarla müka
fatlandırılırlar. Orada esenlik ve sağlık dilekleriyle, seHlınla karşılamrlar. 

Orada temelli kalırlar. Orası ne güzel yer ve ne güzel makam. 

* 
* * 

Fürkan Suresi 'nin bu ayetlerinde Allah 'm has kullarının vasıfları beyan 
olunmaktadır. !b n-i Abbas Hazretleriııdeıı rivayet olunuyor ki, Rahıııan 'ın 

kullarından maksad mü'minlerdir, Allah'a inananlardır. Bu ayetlerdeki yük-
8ek vasıfları kazanmak için bu talimata riayet edenler olguulaşır; ancak olgun
laşan insanlar Ralıman olan Allah 'ın kulları olmağa liyakat kazanırlar. Ralı
man 'm kulu olmak büyük bir şereftir. Onlarda bulunması gereken vasıflar se-

• kiz grupda toplanmıştır. Bunlar, faziletli bir toplumun faziletli ferdierinin va
sıflarıdır. Bunlan biraz açıklıyalım: 

1 - Onlar yürürken bile 1tidalden ayrılmazlar, vakarla yürürler. Davra
mşlan güzel, hareketleri yumuşak ve nazik kimselerdir. Kaha-saba hareketler
den, saygısızlıktan uzaiktırlar. Kendini bilmez takımı edebsizlikle oıılara takılıb 
laf atın ca, o gibilere aym şekilde mukabeleye tenezzül etmezler. V elmrlarını 
korurlar, kabalıklara bile nezaketle cevap verirler. 

2 - Onlar yatar lar, kalkarlar; Rablerine ibadet ve secdeden geri kalmaz
lar. Yat1şları, kalkı:;ıları Allah içindir. Zira kulun şerefi ibadetle artar. Kulu 
Allah 'a yaklaştırır ve sevgili kılar. 

3 - Onlar daima Allah 'tan halas dilerler, kötü akıbetiere düşmekten, 

azabdan Allah 'a sığınırlar. Daima bu hiH üzere bul un ur lar. 

4 - Onlar mallarını hesaplı harcarlar. Tutumlu ve hesaplı kimselerdir. 
Para ve mal hayırlı işlere, iyi yerlere, bir ihtiyacı gidermek için harcaııır. Lü
zumsuz yere harcanan para boşa gidiyor demektir; bu ise israftır. Lüzumlu 
ve hayırlı işlere harcamayıp kısmak da cimriliktir. Ku 'an-ı Kerim bunların 
ikisini de: israfı da, cimriliği de yermekte, tutumlu olanları övmektedir. Pa· 
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ra gaye değil vasıtadır. İhtiyacı gidermek için kazanılır. Yoksa, yığıb üstüne 
oturmaık için değil. Ancak, Sarf ederken iktisada riayet etmelidir. İktisada ria.. 
yet etmek, ferdierin ve toplumun saadetini sağlar. Para, ihtiyacı gidermek, is
tihsali arttırmak için harcanmalı, sadece wtilılak mahiyetinde sarfedilmeme
lidir. 

5 - Allalı'aşirk koşmak, zina yapmak, adam öldürmek büyük giinahlar
dır. Bunlar cemiyeti tahrib eden afetlerdir. Şirk, z.ina, katl bunların üçü
nün ardı ardına sıralanması Jm üç afetin Tanrı kullarına hiç de yakışmayan 
şeyler olduğunu gösterir . .Allah 'a eş ve ortak tutmak, fani varlıklardan birine 
Tanrı diye tapmak insanlık haysiyyet ve şerefini küçülten bir şeydir. İnsan 
böyle Allah'dan başkasına tapacak kadar al<}almaınalıdır. Başkasının ırzına 

geçmek, haksız yere kan dökmek cemiyeti kemiren en büyük afetlerdendir. Bun
ların hepsi büyük vebali ve cezayı mucibdir. 

Ancak bunlardan tevbe ederek vazgeçib iyi ve faydalı işler işiiyen kim.se
ler, .Allah 'ın mağfiretine uğrar, kötülükleri silinir. O gibi kimseler artık iyiler 
arasına katılarak hayırlı ve güzel işler yaparlar. Şerden hayra dönerler. Böy,. 
lece kötülükler iyiliklere çevrilir. 

6 - Onlar, yalan yere ş3.hidlik etmekten, müzevvirlik yapmaktan uza!k:
tırlar. Bu kötü şeylere asla yanaşmazlar. Boş ve muzır şeylerden, münasebet
sizliklerden kaçınırlar. Şeref ve vakadarının korumasını bilirler. 

7 - Onlara .Allah 'ın ayetleri anılarak öğüt verildiği zaman duymazlık
tan gelmezler, gerçekler üzerine eğilerek onlardan ibret alırlar. 

8 - Onlar, eşlerinin ve çocuklarının kendileri i<:}in göz aydınlığı olmasını 
Allah'tan dilerler: «Ya Rab, gönlümÜze göre ver ı)) derler. Gönle göre verilen 
eş ve evlad insan için bir göz aydınlığıdır, gözlerin nfuu, gönüllerin süruru 
olur. Bu sevinçle ailenin gözü aydınlanır, onların neş'esi ana-babanın gözlerin
de okunur, o sevincin tatlı emelleri gözlerin hayiliine tatlı bir rüya gibi doku
nur. Aile saadeti bununla tamam olur. F 1akat Ralıman 'ın kullarının dilekleri 
henüz tamam olmamıştır. En son dilekleri de şudur: <<Ya Rab, bizi müttekilere, 
Allah 'a karşı gelmekten ve fenalıktan sakınanlara öncül yap J>) 

Yalnız iyi bir kimse olmak değil, iyilerin önünde bulunmak, iyiler iyisi 
olmak ... bu ne yüce bir emeldir. Bu ne kutsal bir dilektir. Aile saadetinin ar
kasından toplumun saadetini içine alan bu halis niyaz, kudsal mefkilre sahib
Ierinin en mübarek duasıdır. İşte Ralıman'ın kulları böyle gönülleri yüce, 
rulıları temiz kimselerdir. 

Allah gönüllerine göre versin, dileklerini kabul buyursun. 

*** 


